
МИНОБРНАУКИ РОССИИ 
Федеральное государственное бюджетное  

образовательное учреждение высшего образования 
«Гжельский государственный университет» 

(ГГУ) 
 

П Р И К А З  
  02 августа 2024 г.   №   935 - ЛСО   
  

поселок Электроизолятор  
Московская область  

 

  
о зачислении по специальностям среднего профессионального 

образования (очная форма обучения)  
  
  
    В соответствии с приказом Минпросвещения Российской федерации  от  02.09.2020г. №  
457  «Об утверждении  Порядка  приема  на обучение по образовательным программам 
среднего профессионального образования», Правилами  приема в ГГУ        по программам 
среднего профессионального образования на 2024-2025 учебный год и на основании 
приказа  Министерства  науки  и высшего образовании Российской Федерации от 31 июля 
2020г. № 371, на основании приказа ГГУ от 01.02.2024г. № 153 «О контрольных цифрах 
приема по специальностям СПО», Устава ГГУ 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
  
1. Зачислить с 01.09.24 в число студентов первого курса очной формы обучения по 
специальностям среднего профессионального образования на основании результатов 
освоения образовательной программы среднего общего образования на места, с оплатой 
по договорам, следующих лиц, подавших документы в установленные сроки:  

09.02.07 Информационные системы и программирование (на базе 11 классов) 

№ Ф.И.О Гражданство 
Средний 

балл 
аттестата 

Общий 
балл 

1  Кулаков Илья Александрович  
 

РФ  3,94  3,94  
 

43.02.16 Туризм и гостеприимство (на базе 11 классов)  

№ Ф.И.О Гражданство 
Средний 

балл 
аттестата 

Общий 
балл 

1  Царегородцева Арина Романовна  
 

РФ  4,53  4,53  



 

2  Крыловецкий Никита Васильевич  
 

РФ  3,75  3,75  

3  Арзаканцян Ашот Каренович  
 

РФ  3,69  3,69  
 

2. Зачислить с 01.09.24 в число студентов первого курса очной формы обучения по 
специальностям среднего профессионального образования на основании результатов 
освоения образовательной программы среднего общего образования и успешно 
прошедших вступительные испытания на места, с оплатой по договорам, следующих лиц, 
подавших документы в установленные сроки:  

 

49.02.01 Физическая культура (на базе 11 классов)  

№ Ф.И.О Гражданство 
Средний 

балл 
аттестата 

Общий 
балл 

1  Прусов Николай Сергеевич  
 

РФ  4,24  4,24  

2  Тепицын Артём Александрович  
 

РФ  4,00  4,00  
 

 
3. Контроль за исполнением приказа возложить на Проректора по образовательной 
деятельности и молодёжной политике А.С. Канюка.  
  
 
 
 
 
 
Ректор                                                                                         

 
 
 
 
 
 

Д. С. Сомов  
 

   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


